Passio sanctorum pontici & blandini	.ci.
De nimia seueritate gentiliū in xpianos	.cii.
Passio sancte felicitatis cū .vij. filiis	.cnj.
Passio sancti ponciani martiris	.cmj.
Passio sancti flocelli pueri	.cv.
Passio sancte praxedis virginis	.cvj.
Passio sanctorum victoris & corone	.cvij.
Passio sancti concordij	.cvij.
Passio sancti marcelli martiris	.cix.
Passio sancti valerij et quorundam aliorum	.cx.
De lue post persecutionem et de miraculo pluuie in exercitu	.cxii.
De egisippo et ceteris illius temporis doctoribus	.cxiii.
De morte aurelij et antonij pij	.cxiiii.
De imperio aurelij comodi	.cxv.
De sancta eugenia et p[ro]ph[et]a et iacinto	.cxvi.
De mutato habitu in monasterio sancta e abbas	.cxvii.
De accusatione melancie contra eam	.cxviii.
De purgatione criminis et pena accusatricis	.cxviiii.
De predicatione sanctorum eusebij. vincentij. peregrini. & pontenciani	.cxix.
Passio sancti iulij senatoris	.cxx.
Passio sancti eusebij p[ro]fati cū sociis suis	.cxxi.
Passio sancti anthonij	.cxxii.
De fine agonis sanctorum sanctorum	.cxxiii.
De victore papa & hireneo lugdun[ensi]	.cxxiiii.
De fine comodi & impio helij ac iuliani	.cxxv.
De demente alexandrino ac ceteris illius temporis scriptoribus	.cxxvi.
Capitulum primum de imperio vespasiani & bonis eius m[er]itis	

Hugo

**V**espasianus igitur illa turbida tyrannorum turba discussa imperium adeptus imperauit annis .ix. mensibus undecim diebus .xxii. Hic multis iudeorum oppidis captis sic superius dictum est audita morte neronis horratu militum imperator effectus reliquit titum filium suum ad purificationem obsidionis hierosolymorum ut et romanis non deesset nec iudeis quod filius re-presentaret. **Eusebius in cronicis** Impauit autem vespasianus romanorum .vii. anno domini .lxxi. mundi vero quarti millesimo .xxxiiii. **Suetonius** Hic quondam inter comites neronis cum cante eo aut discederet sepis. aut presens obdormisceret. gravissimam straxit offensam. Prohibitumque non subernio modo sed etiam publica saluatione. secessit in parua ac deuiani ciuitatem quoad late-ti et iam extrema meruenti iudea puincia cum exercitu oblata est. Percrebuerat oriente toto vetus et constans opinio esse in fatis. ut eo tempore iudea profectu rerum potirentur. Suscepta censura ne quam occasionem discipline premitteret. Adolescentulum fragrantem vnguento cum sibi per impetrata profectura gratias ageret. vultu aspernat. voce etiam grauissima increpuit. Literasque reuocauit impeno adepto amplissimos ordines & exhaustos cede varia & otamatos veteri negligentia purgavit. suppleuitque recensito senatu & equite. submotis etiam indignissimis. et honestissimo quoque allecto. **V**sq[ue] ad exitum vite ciuilibus & clemens. Mediocritatem generis neque dissimilauit vnam. ac frequenter etiam pro se tulit. nichilque ornamentorum appetiuit. Amicorum libertatem. ac propter aumacia

leuissime tulit. Offensarum inimiciarum minime memor executor ve. ve suspitione aliqua vel metu ad p[ro]ficiem cuiusdam compelleret. cum abfuit ut monentibus aicis caued. Actum populi hanc esse quod vulgo credere genus habere impatoriam insuper consulem fecerit. Spondens quique beneficii memoriam futurum Filia quoque hostis sui vicellii splendidissime maritauit. dotauit etiam & ist ruxit. Sola est in qua merito culpe pecunie cupiditas. **C. II.**

De iosepho et scriptis eius. C. Eusebius in cronicis

**H**inc flavius iosephus scriptor historicus dux belli iudeorum cum a romanis interficiendus esset pronunciauit de morte neronis et eius imperio. **C. Hieronimus de illustribus viris.** Ipse iosephus mathathie filius ex hierosolimis sacerdos a vespasiano captus cum tito filio eius relictus est. Hic romam veniens .vii. libros iudaice captiuitatis impatoribus patri filioque obtulit. qui et bibliotheca publice traditi sunt. et ob ingenii gloria statuam quoque rome meruit. Scripsit quoque et alios .xx. antiquitatum libros ab exordio mundi vsque ad .xiiii. annum domitiani cesaris. et duos archiothecos. i. consilium aduersus apionem gramaticum alexandrinum qui sub caligula legatus missus ex parte gentilium contra philonez Librum etiam vitupationem gentis iudaice contententem scripserat. Alius quoque liber eius valde elegans habetur. In quo machabeorum sunt digesta materia. Hic in .xviii. antiquitatis libro manifestissime proficitur. propter magnitudinem signorum christum a phariseis in seculum. et iohannem baptistam vere prophetam fuisse. et propter interfectionem beati iacobi apostoli hierosolimam dirutam esse. Scribit autem de domino in hunc modum. Eo tempore fuit hierosolymus sapiens vir. si tamen virum cum oportet dicere. Erat enim mirabilium patratum operum. et doctor eorum qui libenter vera suscipiunt. Plurimos quoque tam de gentilibus quam de iudeis habuit sui sectatores. et credebatur esse christus. Cumque iudicia nostrorum principum cruci eum pilatus addiderit. nichilominus qui fideliter dilexerant eum pseuerauerunt. Apparuit autem eis tertia die viuens. Multa hec et alia miracula carminibus prophetarum de eo vaticinantibus. & vsque hodie christianorum gens ab hoc sortita vocabulum non deficit. **C. Acto.** De libris huius iosephi nonnulla in hoc opere agruis loas inserui. **C. III.** **C. De obsidione et calamitate hierosolymae.** **C. Egisippus libro .v.** Anno igitur primo delati impio vespasiano iudea bellis asperis et fedit omnibus domesticis lacerabat. erimoque plio ciuitas hierosalem intra se laborabat. nulla requies. nulle inducie. momentis omnibus dimicabat. inumeri iugulabantur. Manabat sanguis et vniuersa replebat. et quasi pluuuis etiam per interiora templi recessus decurrebat. Ita sanguine. incendio. ruina. fame. totius vrbis innumeri succidebant. Nullus locus piculo vacabat. nulla fugiendi copia erat. pauor ubique. clamor. morientium gemitus. desperatio viuentium. et miserabiles diceret eos qui remanserant. beatos qui obierant. Quomodo decepta es ciuitas populis tuis. expugnata armis tuis. que solebas sine armis vincere. sine plio hoste ferre. cum pro te angeli dimicarent. et militarent tibi fluctus maris. hiatus terre. celi fragores. Ecce habes quod petisti. Agnosce tibi hodie barrabaz viuere. hiesum vero mortuum esse. In te enim regnat